МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

П Р И К А З

27.08.2024 года                                                                  № Ш7-13-327/4

г. Сургут

 Об утверждении фиксированных тарифов и

стоимости платных образовательных услуг,

не относящихся к основным видам

деятельности, в разрезе образовательных

программ образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», постановлением Администрации города от 13.06.2024 №

3047 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

общеобразовательными учреждениями»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Перечень оказываемых платных услуг согласно приложению 1.

1.2.  Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемые с 01.09.2024 года по 31.05.2025 года согласно

приложению 2.

1.3.  Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемые с 01.10.2024 года по 31.05.2025 года согласно

приложению 3.

1.4.  Стоимость платных услуг, оказываемых с 01.09.2024 года по 31.05.2025 года

согласно приложению 4.

1.5.  Стоимость платных услуг, оказываемых с 01.10.2024 года по 31.05.2025 года

согласно приложению 5.

  2. Разместить Туровой Л.А., техническому специалисту данный приказ на

официальном сайте учреждения в срок до 01.09.2025 года.

  3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Подписано электронной подписью

Сертификат:
00DD1FF2AB48BC416F0A3EE49F1BA50FE9
Владелец:
 Путинцева  Маргарита Вячеславовна
Действителен: 16.07.2024 с по 09.10.2025

М.В. Путинцева

Е.В. Барвих

8(3462)500708

Приложение 1 к приказу

     от 27.08. 2024 г. № ш7-13-327/4

Перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 7 согласно комплектованию

на 2024-2025 учебный год

1. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «За страницами учебника математики»;

2. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе

«Решение расчетных задач по физике»;

3. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе

«Избранные вопросы математики»;

4. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Практическое обществознание»;

5. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе «Умей

владеть словом»;

6. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Культура речи и стилистика»;

7. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе

«Нескучный английский»;

8. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Развитие математических способностей и логического мышления»;

9. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Английский для малышей»;

10. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной

общеразвивающей программе «Ступенька к школе»;

11. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Развитие речи и подготовка к письму».

Приложение 2 к приказу

от 27.08. 2024 г. № ш7-13-327/4

Фиксированные тарифы на платные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной

школой № 7 с 01.09.2024 года по 31.05.2025 года

Наименование услуг
Единица

измерения*

Тариф без

НДС

(руб.)

Тариф с

НДС

(руб.)

1. Проведение занятий в учебных группах

по дополнительной общеразвивающей

программе «За страницами учебника

математики»;

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на

1занимающегося в

группе

численностью

10-14 человек

300,00 -

2. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Решение

расчетных задач по физике»;

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на

1занимающегося в

группе численностью

10-14 человек

300,00 -

3. Проведение занятий в учебных группах

по дополнительной общеразвивающей

программе «Избранные вопросы

математики»;

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на

1занимающегося в

группе численностью

10-14 человек

300,00 -

4. Проведение занятий в учебных группах

по дополнительной общеразвивающей

программе «Практическое

обществознание»;

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на

1занимающегося в

группе численностью

10-14 человек

300,00 -

5. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Умей

владеть словом»;

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на

1занимающегося в

группе численностью

10-14 человек

300,00 -

6. Проведение занятий в учебных группах

по дополнительной общеразвивающей

программе «Культура речи и стилистика».

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на

1занимающегося в

группе численностью

10-14 человек

300,00 -

Приложение 3 к приказу

от 27.08. 2024 г. № ш7-13-327/4

Фиксированные тарифы на платные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной

школой № 7 реализуемые с 01.10.2024 года по 31.05.2025 года

Наименование услуг
Единица

измерения*

Тариф

без НДС

(руб.)

Тариф

с НДС

(руб.)

1. Проведение развивающих занятий в

учебных группах по дополнительной

общеразвивающей программе «Ступенька к

школе»;

1 занятие

продолжительност

ью 30 минут и

более на

1занимающегося в

группе

численностью

10-14 человек

300,00 -

2. Проведение занятий в учебных группах по

дополнительной общеразвивающей программе

«Развитие речи и подготовка к письму»;

1 занятие

продолжительност

ью 30 минут и

более на

1занимающегося в

группе

численностью

10-14 человек

300,00 -

3. Проведение занятий в учебных группах по

дополнительной общеразвивающей программе

«Развитие математических способностей и

логического мышления»;

1 занятие

продолжительност

ью 30 минут и

более на

1занимающегося в

группе

численностью

10-14 человек

300,00 -

4. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Английский

для малышей».

1 занятие

продолжительност

ью 30 минут и

более на

1занимающегося в

группе

численностью

10-14 человек

300,00 -

5. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Нескучный

английский»

1 занятие

продолжительност

ью 30 минут и

более на

1занимающегося в

группе

численностью

10-14 человек

300,00 -

Приложение 4 к приказу

от 27.08. 2024 г. № ш7-13-327/4

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной

школой №7 с 01.09.2024 по 31.05.2025

Наименование платной услуги

Объём

учебной

программы в

год, зан.

Период

(срок)

обучения,

мес.

Утверждённый

фиксированный

тариф без НДС за

1 занятие, руб.

Стоимость

платной

услуги без

НДС, руб.

в год

1. Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«За страницами учебника

математики»;

68 9 300,00 20400,00

2. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Решение расчетных задач по

физике»;

68 9 300,00 20400,00

3. Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Избранные вопросы

математики»;

68 9 300,00 20400,00

4. Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Практическое

обществознание»;

68 9 300,00 20400,00

5. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Умей владеть словом»;

68 9 300,00 20400,00

6. Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Культура речи и стилистика».

68 9 300,00 20400,00

Приложение 5 к приказу

от 27.08. 2024 г. № ш7-13-327/4

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной

школой №7 с 01.10.2024 по 31.05.2025

Наименование платной услуги

Объём

учебной

программы в

год, зан.

Период

(срок)

обучения,

мес.

Утверждённый

фиксированный

тариф без НДС за

1 занятие, руб.

Стоимость

платной

услуги без

НДС, руб.

в год

1.Проведение развивающих

занятий в учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Ступенька к школе»;

30 8 300,00 9000,00

2. Проведение занятий в

учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Развитие речи и подготовка к

письму»;

30 8 300,00 9000,00

3. Проведение занятий в

учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Развитие математических

способностей и логического

мышления»;

30 8 300,00 9000,00

4. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Английский для малышей»

60 8 300,00 18000,00

5. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Нескучный английский»

60 8 300,00 18000,00